
 

 
 

Rusmiddelpolitik. 

Formålet med at udarbejde en rusmiddelpolitik på Hillerød Ungdomsskole (HUS) er at udvikle vores 
kompetencer i forhold til at tackle problemer med rusmidler. Vi ønsker at påtage os det ansvar der påhviler 
en i forbindelse med at håndtere unges forhold til rusmidler. Med udarbejdelsen af denne rusmiddelpolitik 
ønsker vi at være klare og tydelige i vores forventninger til de unge der bruger Hillerød Ungdomsskole. 

Rusmiddelpolitikken omfatter: 

• Alle rusmidler, dvs. alkohol, hash, narkotika og andre stemningsregulerende stoffer. 

En positiv og konstruktiv tilgang til ungdomskulturen: 

HUS ønsker at bidrage til en positiv og konstruktiv ungdomskultur, hvor der tages hensyn til de unge og det 
særegne ved ungdomskulturen.: 

Hillerød Ungdomsskole anser det for uacceptabelt, at: 

• de unge medbringer, indtager eller distribuerer nogen form for rusmidler på skolen eller i 
undervisningen/klub og andre aktiviteter. Dette gælder også for lejrskoler, ekskursioner og 
studieture.  

• de unges rusmiddel forbrug – influerer på deres deltagelse i undervisningen og aktiviteter. Dvs. at 
både beruselse og eftervirkninger heraf er uacceptable. 

Konsekvenser ved at overtræde ovenstående retningslinjer: 

At være påvirket af rusmidler når man deltager i undervisning/klub og aktiviteter, betragtes som en alvorlig 
overtrædelse af kommunens overordnede alkoholpolitik og skolens retningslinjer. Unge som bryder med 
disse retningslinjer, vil blive bortvist af skolens leder, som afgør periodens varighed. Ved efterfølgende 
gentagelse, udmeldes den unge fra undervisningen/aktiviteten. Forældre vil også blive kontaktet. 

Hvis den unge overtræder retningslinjerne for indtagelse af rusmidler i forbindelse med studietur og 
lejrskole, hjemsendes eleven for forældrenes regning, ved førstkommende lejlighed. 

Det skal dog nævnes at skolen ikke forventer at elever bryder med skolens retningslinjer i forhold til 
ovenstående punkter. Men, skulle det ske at en ung pågribes i beruselse, så vil skolens handleberedskab 
træde i kraft. (se nedenfor) 

 



 

 

Forebyggelse og handleberedskab: 

HUS ønsker at være stærkt medvirkende til, at der hverken skabes, vedligeholdes eller udvikles 
afhængighed af rusmidler på skolen eller i fritiden. 

Det er et led i HUS’s politik så vidt muligt at hjælpe unge, der er blevet afhængige af - eller som er på vej til 
at blive afhængig af rusmidler. En ung i misbrug er ikke kun et problem for vedkommende, det er også  
forældres og venners problem. Det forudsættes derfor, at alle ansatte og unge på HUS aktivt deltager i 
både synliggørelse og løsning af sådanne problemer.  

Kompetenceudvikling: 

I forhold til den forebyggende og indgribende indsats omkring rusmidler er det væsentligt, at personalet på 
Ungdomsskolen er ”klædt på” til dette arbejde. Det drejer sig både om at kunne opfange signaler fra unge, 
der er på vej i misbrug, og opfange signaler fra unge, der allerede er i misbrug. Skolens ledelse følger op på 
ansattes efter/videreuddannelse inden for dette område. 

Konklusion: 

Det er vigtigt for HUS at forebygge og gribe ind i forhold til de unges brug og misbrug af rusmidler. Det er 
vigtigt for os, at vi samarbejder med de unge, forældre og andre mulige medspillere, hvorfor et 
nøglebegreb for os er ”dialog”. Derfor handler en rusmiddelpolitik for os om: Viden, dialog og handling, 
hvor handlingen enten er i form af hjælp eller i form af konsekvens.  

Ungdomsskolens rusmiddelpolitik revideres løbende. Det vil dog være skoleledelsens ansvar at sikre, at 
rusmiddelpolitikken evalueres hvert andet år (næste gang i skoleåret 2021).  
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